



GOVERNMENT OF KERALA
Election (Equipment) Department

No.EE1/3/2026-ELEC

29-01-2026,Thiruvananthapuram

Quotation Notice

Sealed quotations are invited from the authorized transporters for transporting non-functional M3-EVMs and VVPATs available at the districts in covered trucks fitted with GPS to Bharat Electronics limited factory at Bangalore (District wise availability of the units attached). The exact number of EVMs and VVPATs to be transported may increase or decrease up to 15%.

The transporting rate should be inclusive of tax, loading and unloading charges. The units shall be collected from 14 district EVM warehouses. The vehicles should have GPS tracking facility and should be closed container. Details of vehicles carrying EVMs & VVPATs with truck no./ drivers contact no./ route maps are to be submitted to this end. The work of transportation of non-functional EVMs & VVPATs are to be completed within 10 (ten) days from the date of receiving work order.

The last date of receipt of quotations in this office is at **3.00 PM** on **06.02.2026**. The quotations will be opened on the same day at 4.00 PM in the presence of the quotationers or their authorized representatives who may be present at the time. If the quotation opening date is declared as a holiday, they will be opened on the next working day at the same time and venue. The under signed has the full power to accept, reject or postpone the quotations without assigning any reason.

The cover containing the quotation should be superscribed **“Quotation for transporting non-functional M3-EVMs and VVPATs to BEL, Bangalore”**. Late and incomplete quotations will not be considered.

Address for submission of quotation :

CHIEF ELECTORAL OFFICER

Election (Equipment) Department,

Legislature Complex, Vikas Bhavan,

Thiruvananthapuram - 695 033.

DR RATHAN U KELKAR I A S
CHIEF ELECTORAL OFFICER & SECRETARY

Notice Board

Stock File/Office Copy

Sl. No.	District	BU	CU	VT	Location from which the units are to be lifted
1	Thiruvananthapuram	77	271	279	Collectorate, Kudappanakkunnu, Thiruvananthapuram
2	Kollam	181	665	350	Civil Station, Kollam
3	Pathanamthitta	125	283	213	Collectorate, Pathanamthitta
4	Alappuzha	145	244	364	Collectorate, Alappuzha
5	Kottayam	57	150	257	Dr. APJ Abdul Kalam Memorial Town Hall, Thiruvathukkal, Kottayam
6	Idukki	58	170	128	Collectorate, Painavu, Idukki
7	Ernakulam	29	254	290	Collectorate, Kakkanad, Ernakulam
8	Thrissur	69	169	276	EVM WH, Chembukkavu, Thrissur
9	Palakkad	25	101	274	Kinfra Mega Food Park, Kozhippara, Palakkad
10	Malappuram	149	703	651	Civil Station, Malappuram
11	Kozhikode	90	525	386	Collectorate, Kozhikode
12	Wayanad	5	23	36	Mini Civil Station, Sulthan Bathery, Wayanad
13	Kannur	72	439	131	Collectorate, Kannur
14	Kasargod	16	157	220	Civil Station, Vidya Nagar, Kasargod
Total		1098	4154	3855	

"ഭരണഭാഷ- മാതൃഭാഷ"



കേരള സർക്കാർ

ഇലക്ഷൻ (എക്യൂപ്മെൻറ്) വകുപ്പ്

നമ്പർ.ഇഇ1/3/2026- ഇലക്.

29-01-2026,തിരുവനന്തപുരം

കാട്ടേഷൻ നോട്ടീസ്

ജില്ലാ ഇവിഎം വെയർഹൗസുകളിൽ സൂക്ഷിച്ചിട്ടുള്ള പ്രവർത്തനരഹിതമായ എം-3 മോഡൽ ഇവിഎം/വി വി പാ റ്റ് മെഷീനുകൾ (ജില്ലാ അടിസ്ഥാനത്തിലുള്ള മെഷീനുകളുടെ എണ്ണം അനുബന്ധമായി ചേർക്കുന്നു, കൊണ്ടു പോകേണ്ട മെഷീനുകളുടെ എണ്ണം പതിനഞ്ചു ശതമാനം വരെ കൂടുകയോ കുറയുകയോ ചെയ്യാം) ബാംഗ്ലൂരിലുള്ള ഭാരത് ഇലക്ട്രോണിക്സ് ലിമിറ്റഡ് ഫാക്ടറിയിലേക്ക് GPS ഘടിപ്പിച്ച covered വാഹനങ്ങളിൽ സുരക്ഷിതമായി കൊണ്ടുപോകുന്നതിനായി അംഗീകൃത ട്രാൻസ്പോർട്ടർമാരിൽ നിന്നും മുദ്ര വച്ച കാട്ടേഷനുകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു.

ഇവിഎം /വി വി പാ റ്റ് മെഷീനുകൾ കൊണ്ട് പോകുന്ന ട്രക്കുകൾ കണ്ടെയ്നർ രീതിയിലുള്ളതും ജിപിഎസ് ട്രാക്കിങ് സൗകര്യം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതുമായിരിക്കണം. ഇവിഎം /വി വി പാ റ്റ് മെഷീനുകൾ വഹിക്കുന്ന വാഹനങ്ങളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ ട്രക്ക് നം. / ഡ്രൈവറുടെ നം. / റൂട്ട് മാപ് എന്നിവ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. വർക്ക് ഓർഡർ ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 10 (പത്ത്) ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്ന ജോലി പൂർത്തിയാക്കേണ്ടതാണ്.

അതാത് ജില്ലകളിൽ നിന്നും ബാംഗ്ലൂരിലുള്ള ഭാരത് ഇലക്ട്രോണിക്സ് ലിമിറ്റഡ് ഫാക്ടറിയിലേക്ക് പ്രവർത്തനരഹിതമായ M-3 ഇവിഎം /വി വി പാ റ്റ് മെഷീനുകൾ കൊണ്ടുപോകുന്നതിന് കയറ്റിറക്കുകലി ഉൾപ്പെടെ ഒരു ട്രക്കിന്റെ ചാർജ് ടാക്സ് ഉൾപ്പെടെ എത്രയെന്ന് രേഖപ്പെടുത്തിയ മുദ്ര വച്ച കാട്ടേഷനുകൾ 06.02.2026 നു വൈകുന്നേരം 3 മണിക്കകം ഇലക്ഷൻ (എക്യൂപ്മെൻറ്) വകുപ്പിൽ ലഭിക്കേണ്ടതാണ്. ലഭിക്കുന്ന കാട്ടേഷനുകൾ അന്നേ ദിവസം 4 മണിക്ക് തുറക്കുന്നതാണ്. കാട്ടേഷൻ സമർപ്പിച്ചവർക്കോ അവരുടെ പ്രതിനിധിക്കോ അന്നേരം ഹാജരാകാവുന്നതാണ്. കാട്ടേഷനുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതിന് നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള അവസാന ദിവസം പൊതു അവധിയാണെങ്കിൽ തൊട്ടടുത്ത പ്രവർത്തി ദിവസം കാട്ടേഷനുകൾ തുറക്കുന്നതാണ് . ലഭിക്കുന്ന കാട്ടേഷനുകൾ ഒരേണ്ണമായോ മുഴുവനായോ നിരസിക്കുവാനുള്ള അധികാരം താഴെ ഒപ്പു വെച്ചിട്ടുള്ള ആളിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും.

പ്രവർത്തനരഹിതമായ എം-3 ഇവിഎം/വി വി പാ റ്റ് മെഷീനുകൾ ബാംഗ്ലൂരിലുള്ള ഭാരത് ഇലക്ട്രോണിക്സ് ലിമിറ്റഡ് ഫാക്ടറിയിലേക്ക് ട്രാൻസ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്നതിനായി എന്ന് കാട്ടേഷനിലും കാട്ടേഷൻ ഉള്ളടക്കം ചെയ്യുന്ന മുദ്ര വെച്ച കവരിലും രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്. സമയ പരിധിക്കു ശേഷം ലഭിക്കുന്ന കാട്ടേഷനുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

കാട്ടേഷനുകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ട വിലാസം

ചീഫ് ഇലക്ടറൽ ഓഫീസർ

ഇലക്ഷൻ (എക്യൂപ്മെൻറ്) വകുപ്പ്

കേരള നിയമസഭാ മന്ദിരം

വികാസ് ഭവൻ,

തിരുവനന്തപുരം - 695 033.

DR RATHAN U KELKAR I A S
CHIEF ELECTORAL OFFICER & SECRETARY

നോട്ടീസ് ബോർഡ്
ഓഫീസ് കോപ്പി / കരുതൽഫയൽ

Sl. No.	District	BU	CU	VT	Location from which the units are to be lifted
1	Thiruvananthapuram	77	271	279	Collectorate, Kudappanakkunnu, Thiruvananthapuram
2	Kollam	181	665	350	Civil Station, Kollam
3	Pathanamthitta	125	283	213	Collectorate, Pathanamthitta
4	Alappuzha	145	244	364	Collectorate, Alappuzha
5	Kottayam	57	150	257	Dr. APJ Abdul Kalam Memorial Town Hall, Thiruvathukkal, Kottayam
6	Idukki	58	170	128	Collectorate, Painavu, Idukki
7	Ernakulam	29	254	290	Collectorate, Kakkanad, Ernakulam
8	Thrissur	69	169	276	EVM WH, Chembukkavu, Thrissur
9	Palakkad	25	101	274	Kinfra Mega Food Park, Kozhippara, Palakkad
10	Malappuram	149	703	651	Civil Station, Malappuram
11	Kozhikode	90	525	386	Collectorate, Kozhikode
12	Wayanad	5	23	36	Mini Civil Station, Sulthan Bathery, Wayanad
13	Kannur	72	439	131	Collectorate, Kannur
14	Kasargod	16	157	220	Civil Station, Vidya Nagar, Kasargod
Total		1098	4154	3855	